1

平成 21 年７月 10 日

各   位

                            会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 建 物

                            代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員

                                      壽 松 木  康 晴

                                  （JASDAQ・コード番号：８８９３）

                            問合せ先 執行役員 管理本部長兼グループ総務部長

                                      佐 藤 啓 明

（TEL．（０３）６２０５－０７０５）

第三者割当による新株式及び第２回新株予約権の発行の払込完了のお知らせ

平成 21年６月 24日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式及び第２回

新株予約権の発行に関し、払込手続きが本日完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新株式発行の概要

（１） 発行株式数  普通株式 1,369,900 株

（２） 発行価額  １株につき 73 円

（３） 発行価額の総額  100,002,700 円

（４） 増加する資本金の額  50,686,300 円（１株につき 37 円）

（５） 増加する資本準備金の額  49,316,400 円

（６） 募集又は割当方法  第三者割当の方式による

（７） 申込期日  平成 21 年７月 10 日

（８） 払込期日  平成 21 年７月 10 日

（９） 割当先及び割当株式数  村上 三郎（当社代表取締役会長）       822,000 株

   マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社

274,000 株

   フィンテック グローバル株式会社        136,900 株

   壽松木 康晴（当社代表取締役社長兼社長執行役員）

68,500 株

   池田 友彦（当社専務取締役兼専務執行役員 事業本部長）

68,500 株

※ 当該新株式に関する詳細については、平成 21 年６月 24 日付「第三者割当による新株式及び第２回

新株予約権の発行並びにコミットメント条項付き第三者割当契約の締結に関するお知らせ」をご参

照ください。

2

２．今回の増資による発行済株式総数及び資本金の推移

増資前の発行済株式総数 33,463,666 株 （増資前の資本金の額 6,414,933,645 円）

増資による増加株式数 1,369,900 株 （増加する資本金の額 50,686,300 円）

増資後の発行済株式総数 34,833,566 株 （増資後の資本金の額 6,465,619,945 円）

３．第２回新株予約権発行の概要

（１） 新株予約権の名称 株式会社新日本建物第２回新株予約権

（２） 新株予約権の総数 2,055 個

（３） 目的となる株式の種類及び数 当社普通株式 20,550,000 株

（新株予約権１個につき 10,000 株）

（４） 発行価額 新株予約権１個当たり 3,650 円

（５） 発行価額の総額 7,500,750 円

（６） 申込期日 平成 21 年７月 10 日

（７） 割当日及び払込期日 平成 21 年７月 10 日

（８） 行使価額 １株当たり 73 円

（９） 募集の方法及び割当先 第三者割当の方式により、マイルストーン・キャピタル・

マネジメント株式会社に新株予約権 2,055 個を割当てる。

※ 当該新株予約権に関する詳細については、平成 21 年６月 24 日付「第三者割当による新株式及び第

２回新株予約権の発行並びにコミットメント条項付き第三者割当契約の締結に関するお知らせ」を

ご参照ください。

４．今回の資金調達の使途

全額を事業資金として、マンション買取再販事業の新規プロジェクトの取得に充当する予定でありま

す。

以上